nam reducere. utinam tot facerent amici pro anima resuscitanda quod facerent si possent amum mortuum ad vitam renocare. Tercio queritur que debent nos consolari super mortem puerorum et consanguineorum. Respondebat quod ad hoc valent quod considerationes quas vere oes tangit beatus Hiero. in quadam epistola. Prima est consideratio diuine voluntatis cui debemus nos in oibuscō formare. Unde se neca in epila ad Lucillū. Placeat homini quicquid deo placeat In signū huius quotidianus oramus. Fiat voluntas tua sicut in celo et in terra. Nam credere debemus quod deus in meliori statu hominem renovat. Si bonus est ne malus fiat. Si malus ne peior efficiat. Secunda consideratio est diuine exactatis. quod licet est vincimus quod sumus est repetere. deus enim habet ius et potest repetendi pueros et sanguineos tuos. quod ipsi sumus lunt. An pater. Ipse fecit nos et non ipsi nos. Insurg tenetur deo soluere debitum mortis. quod omnis sumus ad mortem astricti. ut patet Genes. iiij. Quacunq die comedenter ex eo morte moriemini. Unde hebreorū ix. Statutū est hominib semel morti. Tertia consideratio est diuine dispositionis quod nouit quod diu expediat homini vivere et quod mori. An Aug. in lib. soliloquiorum. de salute corporis mei quod diu mihi vivibile nescio tibi dñe hoc committo. Sic etiam beatissimus Martinus fecit dicens. Dñe si adhuc populo tuo sum necessarius non recuso laborē fiat voluntas tua. O homo attende diligenter quod totus mūdus plenus est in tribulationib et miserijs. hoc prout. quod nūc frigus. nūc estus fames et siti sanitas et infirmus. letus et tristis risus et fletus: diues et paup. viuus et mortuus. ut patet Job. xiiij. Nunquam in eodem statu permanet. Itē Job. xiiij. Homo nat de multere breui viuens tempore repletur mī-

tis miserijs. Unde refert solinus de barbaris quod pueri nascuntur tunc magnum planetum faciunt. et quando moriuntur magnū festum. Et beatus Hiero. refert de quadam terra ubi uxores cum maritis sepeliuntur ei gentes potius mori et in misericordiā vivere. Quarta consideratio est in utilitatibus et damnationis.

quia luctus et tristitia damnificant hominem in corpore et in anima. fin illud Ecclesiastici. xxx. Multos occidit tristitia et non est puer. xv. Scit tinea vestimento. Anmis ligno. ita tristitia noctet corda. Etiam nocet ale defuncte. quod tales propter nimiam tristiciā erunt indeueti et indispositi ad orandum et suffragandū aibus. Et sic ait puerorum et sanguineorum retardans. Exemplū de hoc quod in propria exēplorū discipuli. Q. xxvij. Quarta consideratio est future resurrectiōis in quā letet ad vitā reduceat quod hic deplagis. An. i. ad Thes. iij. Holum vos ignorare de dormientib ut non cōtristemini sicut ceteri qui spem non habent. Nam quilibet christianus credeat resurrectionē. et si hic charus et similes tibi fuit. millesies tibi chartio erit in celo. Et si hic tibi utilis fuit. millesies tibi utilior erit in celo. quod oīa merita tecum cōdiuidet. An Ans. Anusque tam gaudet de alteri merito quam de suo proprio.

Am intraret iesus in domum cuiusdam Lu. xiiij. Mat. xij. Hoc significat hoc phariseorum ire patet. Et dñs Ihesus anno e. xxij. sabbato. v. nonas octobris. luna. xiiij. inditio. v. An initio illius euāg. scribit. s. Lucas. in p̄cedēti cap. q. quod dixit ad iesum. Dñe si pauci sunt qui saluantur. Ipse autem dixit ad illos. Cōtendite intrare per angustā portā quod multi dicunt vobis quādā intrare et non poterūt. Cū autem intrauerit paterfamilias et clauerit ostium incipiētis foris stare et pulsare ad ostium dicentes. Dñe aperi nobis. Et r̄ndet dicens vobis. Mescio vos vni sitis. Lūcini pietis dicere. manducauim̄ corā te et bibim̄ et in plateis nostris docuisti et dices vobis. Mescio vos vnde sitis. discedentes

## Dominica vicesima sexta post octauas penthecostes Euang. Ep̄m Lucā. xiiij.

### N illo tempore

me operari int̄tatis. Ibi erit fletus et stri-  
doi dentū. Et tunc postmodū seq̄f enāge-  
lū hodiernū (Cū intraret iesus in domū  
cuiusdā p̄incipis phariseor̄) Hor. i domo  
p̄incipis phariseor̄ et alioꝝ aduersarioꝝ  
suo comedat xps. et b̄

xp̄f eoz edificationē

xp̄f pfecte charitatē

olensionē q̄ est dilige-  
re int̄micos. vtz Luce

vi. Diligite int̄micos  
vios tc. (sabbato mā-  
ducare panē) Hor. no-

mine panis. vite neces-  
saria designat. Intra-

uit autē ad comedēdū  
nō ferula voluptatis  
b̄ panē necessitatē. Ly

ra. Iste p̄nceps phar-  
iseor̄ initauit xp̄m ma-

liciose. et non ex devo-  
tione. Unde subdit (et  
ip̄s obseruabāt cum)

Ly. Attendētes si inē

epulas aliquid diceret  
aut faceret vnde eum

possent accusare (et ec-  
ce hō q̄dā hydropicē)

Ly. Hydropicē dr ab  
hydor q̄d est aq̄ q̄ hy-  
dropicē b̄ aquā inter-

carnē et cutem et hoc ē  
xp̄iū hydropici. q̄ qn̄

to plus bibit rāto pl̄  
stit (erat ante illum)

Cyrill⁹ dicit q̄ ille nō  
pertinet a xpo sanari ti-

more phariseor̄. b̄ solū  
se ostendebat vt xp̄us

vides eū el̄ miserere

(et r̄sideus iesus dixit

ad legisperitos et phariseos) Lyra. nō re-

spondit ip̄sis ad verba. quia questio non

ponebat. b̄ ad cogitationes eoz respon-

dit. Unde Beda. Per hoc ostēdit se esse

verū deū. qui solus nouit corda hominū  
(si licet sabbato curare) Hor. i. si licet ope-

ra pietatis et misericordie facere sine fab-

bati violatione cuiusmodi opus est infir-

mū curare (at illi tacuerūt) Beda. Meri-

to facient qui contra se dictū quicqd dixe-

rint vident. Si enim licet sabbato curare  
cur ipsum obseruat. Si nō licet cur peco-  
ra curant (ipse xpo apprehensum sanavit  
eū) Ly. quia q̄ ipositionē man⁹ ipsum cu-  
rauit: et postmodū manū retraxit (ac dimi-

sit) seq̄z abire corporalē

sanatū (et r̄sidens ad il-

los dixit. cui⁹ vestrum

aslin⁹ aut bos in puteū

cadet et nō cōtinuo ex-

trahet illum in die sab-

bati) Hor. q. d. Si sab-

batū nō frangitis sub-

ueuendo pecorib⁹ qn̄

to minus frango ipsū

subueniendo hoībus.

(et nō poterant ad hec

r̄ndere illi) Lyra. tāg

confusi euidenti rōne.

Sed notanduz q̄ ma-

gna fuit phariseorum

malicia. quia plus cu-

rabant de asalib⁹ b̄ de

homībus. Sic et multi

plebani et prelati ma-

iorē curā habēt de re-

bus tpalib⁹ b̄ de ani-

mabus. vñ Chrys. Ca-

dit asina et qui sub-

leuet; perit aia et nō est

qui recogit et dicebat

autē ad invitatos pa-

rabolā istā) Ly. confu-

tando eos de supbia et

ambitione idēbita (in-

tendēs quō primos ac

cubit⁹ eligerēt) Hor.

id est quō de primis ac

cubit⁹ obtinendis la-

borarent (cū invitati⁹

fueris ad nuptias) Ly

tillus. ad nuptias celestes de q̄bus dicit

Apoc. xix. Vt̄ qui ad cenā agni nuptiarū

vocati sunt (nō discubas in primo loco)

ille in p̄io loco discubit q̄ se in corde pre-

fert alijs. Sicut pharise⁹ q̄ dixit. non sum

sicut ceteri homīn. Scđo dignitatē seu pre-

latūrā indebito ambiēdo sicut lucifer. vñ

Esa. xiiij. Ero sili⁹ altissimo (ne forte bo-

norato te sit invitati⁹ ab eo. et venies his

q̄ te et illū invitauit dicat tibi da huic locū

Et tunc incipias eū rubore) Id est eū con-  
fusione (nouissimū locū tenere. sed cū vo-  
catus fueris ad nuptias. vade & recūbe ī  
nouissimo loco) scz minorē te alijs repu-  
tādo. Sicur ap̄ls fecit qui dixit: ego sum  
minim⁹ apostolor⁹ (vt  
cū veneris qui te inui-  
tanit dicat tibi. Amice  
ascende superius) scz  
in presenti p̄ gratiam &  
in futuro p̄ gloriam (et  
tunc erit tibi gloria co-  
ram simul discuben-  
tibus). i. in eadē bea-  
titudine quiescentib⁹  
(quia ois qui se exal-  
tat scz supblando hu-  
miliabitur) necessario  
hic vel in futuro. An-  
de Proverbi⁹. xx.  
Superbū sequitur hu-  
militas (et qui se humili-  
at) voluntarie ex cor-  
de (exaltabit) hic vel  
in futuro. sicut ostēdit  
beatus Gregor⁹ qua-  
druplici exēplo dicēs.

Pupilla oculi quāto est nigror tanto lu-  
cidior. candela quātor magis inclinat: tan-  
to maiori luce pfundit. Arbor quāto p-  
fundius radicat tanto altius crescit. q̄  
quanto magis descendit deorsum tanto  
magis ascendit sursum. Sic hō quanto  
magis vilescit sibi & inclinat p̄ humilita-  
tem tanto magis lumē gratiē & glorie re-  
pletur: Et quāto magis descendit humili-  
ando se tanto magis ascendit ad deum.  
Unde circa phis euāgeliū vbi dī. Et ipsi  
obseruabāt eum. Querit hic an xp̄s de-  
buit tenere vitam solitariā aut socialem.  
Rūdeo q̄ cōsiderato fine ad quē venerat  
tūc magis decuit eū tenere vitā socialem  
q̄ solitariā. Venerat eīm primo ad ostē-  
dendū se verū deum & hominē q̄d opore  
bat opibus approbare: & sic vitā socialem  
tenere. Scđo venerat ad nos informādū  
morib⁹ & exēplis q̄ non potuisset solitare  
semper stando. quare decuit eū vitā socialem  
tenere. Tercio venerat ad liberandū nos-  
tā ab infirmitatib⁹ corporalib⁹ q̄ spūali-  
bus. quare decuit eū talē vitam tenereyt

se domesticū hoībus ostēdendo eos at-  
traheret ad bonū: verbo: exēplo et cōlde-  
ratione. & sic eū fecisse ostēdūt euāgeliſte  
dicētes. q̄ ibat de ciuitate in ciuitatē eri-  
castella & in villas. et de iudea in galyleā  
& econuerso. Et multū

laborabat p̄dicando.  
infirmos sanādo. & mi-  
racula faciendo vt da-  
ret posteris intellige-  
re se talē virtutē elegisse  
que esset nobis magis  
vtilis & melior & vtili-  
or & tutior. quia frater  
qui iuuat a fratre. est  
vt ciuitas muniat fir-  
ma. Et ve domini soli  
quia si ceciderit nō ha-  
bet subleuantē se.

Barisi ei au di-  
p̄ entel q̄b̄rē.

Mathei. xiiij. Lu. xx. Hac  
disputationē cū phari-  
seis fecit domin⁹ iēsus  
Anno eius. xxxii. xi.  
kal. aprilis. feria. vi. lu-

na. xii. Inditio. vi. Ly. Pro intellectu il-  
li⁹ euāgeliū. notandū q̄ inter iudeos qdā  
erāt q̄ vocabans saducē. q̄ recipiebat iā-  
tū qnq̄ libros moysi & dicebat atam ho-  
minis eē mortale. & p̄ phis negabant re-  
surrectionē corpor̄. Et isti saducē acces-  
serūt ad tēsum & interrogauerūt eū dicen-  
tes Mūeri. xiiij. Moysel dixit. Si q̄ mor-  
tu⁹ fuerit nō habēs filium ducat frater ro-  
rē ei⁹ vt susciter semē fris sui. Erat autē  
apō nos septē frēs & p̄m⁹ vroxē duxa de-  
funct⁹ & t nō hñs semē reliquoyrē frati  
suo. Silt scđs & terci⁹. vñq̄ ad septimus  
Mouissime āt oīm ml̄r defuncta ē. In re-  
surrectionē & c⁹ erit de septē vrox. & eīs em-  
būerūt eā. Scđtū ē Deut. xxv. Si habi-  
tauerint frēs sil⁹ & vn⁹ ex eis absq̄ liber-  
morrū⁹ fuerit vrox defuncti nō nuber al-  
teri s̄ accipiet eā frāt⁹ e⁹ & suscitarib⁹ semē  
fris sui. & p̄genitū ex ea filii noīe illi⁹ ap-  
pellabit et n̄ deleat nōm⁹ e⁹ ex isti. ēt  
noluerit accipe vrox fris sui q̄ ei lege de-  
bet p̄get ml̄r ad portā citatis. & in pella-  
bit maiores natu dicētq. Hō vult si vici

mei suscitare semen fris sui i isrl. nec me i  
piugiu sume. Statig accersiri eum faciet et  
in ero gabut. si riderit nolo ea accige vro  
rem. accedat mulier ad eum coram seniorib  
et tollet calciametum de pede ei spuetos in  
facies illi et dicet. Sic

sicut ho qui si edificat

domu fris sui. et voca-

bitur noiae illi in isrl

dom disclaciati. Re-

spondes autem iesus ait

illis. Errat nec scies

scripturas neq; xtitate

dei. In resurrectio emi

neq; nubet. Ly. i. viri

si accipiet vrores. neq;

nubent. i. mulieres si

accipient a viris. sicut

sicut angeli. sciz incor-

ruptibles immortales.

Sor. In hoc celo mori-

mur ergo nascimur. s

in futuravita null' mo-

ritur ergo null' nascit

Ideo post resurrectio-

ne generalē hoies no-

nubet neq; nubentur.

Et audiētes turbe mi-

rabant i doctrina ei.

scz qita prudente rnde-

ret. Tunc itari seqf euā

geliuz bo. (Pharisei

aut audiētes q iesus

silentiū ipofulz sadu-

ceis) Ly. Licet ei pha-

risci contrari esset sa-

duceis in opinione de-

ale immortalitate et de-

mortuo et resurrectioē. tñ cōueniebat cum

eis in xpī pseuctō. Et idō audiētes q si-

lentiū ipofulz esset eis (cōueniret i vnū) Ly.

ad iuadendū xpī et venerūt ad ipm i ma-

gnā multitudine ad magi eū terrendū (et

infroganit eūn ex eis legisdoctor) Ly.

Ideo vn ut si cōfulus esset sol videref

cōfundi. Si aut vinceret oēs videret p-

ipm vicerē. fm qd dicit Crif. (tentas eū)

scz capere in fmone) m gr qd est mādatū

magnū in lege) Ut Crif. Magistr vocat

cui nō vult esse discipulus (ait illi iesus

Diliges dñm deū tuū ex toto corde tuo)

Issido. Ex toto corde vt oēs cogitatōnes  
in eum reflectas (in tota aia) vt oēs affe-  
ctōnes in deū cōvertas (et in tota mente  
tua) et oēs qnq; sensus xpō vacent. An-  
de beatus Bernardus. toto corde. id est

sapienter. tota aia. id ē

dulciter. tota mente. i.

fortiter (hoc est maxi-  
mū et primū mandatū)

scz in dignitate. qz cha-

rita s ē maior et digni-

or obx xtitib (scdm

aut simile ē huic. Will-

ges primū tuum sicut

teipm) Lyra. i. in ean-

dem beatitudinem ad

quā diligis te (in his

duob; mādatū vniuer-

sa lex pēdet et pphete)

Lyra. quia oia pcepta

ordinans ad dilectio-

nen dei et primi. quia

tria pcepta prime tabu-

le pntent ad dilectionē

dei. Et pcepta secunde

tabule pntent ad dilec-

tionem primi. Unde

Chrysostom. Nā po-

test hominē odire qui

deū amat. Nec potest

deū amare qui boiem

odit. Magister. in. ij.

dīst. xvij. Mai deum

diligit nō pōt eum con-

temnere quē deus pre-

cepit diligi. et qui dili-

git proximum quid in

eo diligit nisi deū. igt-

tur vera tc. (congregatis autem phari-  
seis) Hora. scz qui ad tentandum vene-  
rant: interrogauit eos iesus dicens. Quid  
vobis videt de xpō) id est de messia in le-  
ge pmisso (cuius filius est. dicunt ei. da-  
vid) Sicut dicitur in psalmo. cxxxi. De fru-  
ctu ventris ut ponā super sedes tuā (ait  
illis. quō ergo dauid in spiritu) id est sp̄  
ritus sancto inspiratus (vocat eū dominū  
dīces) in ps. cir. (dirit dñs dño meo) id  
est filio suo (sede a dextris meis) id est in  
equalitate mea fm q deus vel in potiori  
bus bonis pre omnibus creaturis.

(donec ponā inimicos tuos scabellū pedum tuorū) **L**y. stud cōpledic in iudicio qn̄ oīa pfecte subijcent iēsu xp̄o (si autē dāuid vocat eū dñm suū quō fili⁹ eius ē) **H**oc est eīi xp̄s fili⁹ dāuid et etiā dñs dāuid. Filius dāuid fuit fm carnē et dñs dāuid fm deitatem. Et sic restat xp̄s est de⁹ et hō (et nemo potuit ei respondere verbū) **M**onūmerito. cum seruo xp̄i scz scō stephano dispūtantib⁹ iudeis et phariseis nō poterant resisterere nec contradicerent spiritui qui in eo loq̄bāt. Multomin⁹ xp̄o qui ē fons sapie et grē (nec aulus fuit q̄sib⁹ ex illa die eū amplius interrogare). ppter timorem simillim cōfutatiōnis. **A**hi Hiero. Confutati sermonibus ultra nō interrogant. ex his ostendit q̄ non ex deside rīo discendi s̄ ex mali cia tentandi eum interrogabāt. Circa h̄lens euangeliū vbi dī. Diliges proximū tuū sicut teipm. dicit Hugo de prato q̄ ordo charitatis est vt deus sup oīa diligat Scđo oīa p̄pria. Tercio aīa primi et magis q̄ vita p̄pria. **A**hi hic queritur vtrum mori pro salute p̄ximi sit de necessitate salutis. Respondeat Hugo de prato. q̄ mori p̄ximo est pfecte charitatis que non requiri de necessitate salutis. sed solum est in viris perfectis hoc multi doctores tenent. **A**nde Hugo. Non tenemur ita pfectā habere charitatē sicut xp̄ns habuit nec consilia que xp̄s obseruauit tenemur obseruare. Sed ho est maius et pfectius qd̄ vn⁹ alteri possit facere scz mori p̄ xp̄o **A**hi Job. xv. Majorē charitatē nemo h̄z q̄vnt animā suā ponat quis p̄ amicis suis **A**hi Aug⁹. Perfecta ista charitas ē vt patratus sit quis mori p̄ fratrib⁹ suis.

Scendens iēsus in nauiculā et. **M**athet. ix. Luce. v. Hoc signuz fecit dominus iēsus Anno eius

xxi. xii. kal. septembriſ. feria quinta. In na. xxii. Inditione. iiiij. Ante initū illius euangelij scribit lancus matheus xp̄o veniente in regione gerasenoꝝ occurrit ei homo habens multos spiritus immu-

dōs. Qui sepius compedib⁹ et catheris viuet disrupti carbenaſ et compedes cōminuit et nemo potuit eum domare: et semper nocte ac die in monumentis et montib⁹ erat clamans et concidens se lapidis bus. Aīdens autē hie sum alōne cucurrit et adorauit eū. Et interrogabat eum hieſus. Quod tibi nomen est. Et dixit ei. legio nībi nomen est. quia multis sumus. Erat ibi circa montē grex porcorum magn⁹ pascē in agris et deprecabant eū spiritus dicentes. si enīc nos hinc mitte nos in porcos. vt introcam⁹

donec ponā inimicos tuos scabellū pedū tuorū. Si ergo dāuid vocat eū dominū quō filius ei⁹ est. Et nemo poterat ei respōdere verbū nec ausus fuit q̄sib⁹ illa die eū amplius interrogare.

**D**īnica decimanona post octauas penthe. Euāgeliū fm Abatheum. ix.

**N** illo tēpore Ascendēs iēsus in nauiculā transstretauit et venit in ciuitatē suā. Et ecce osse,

in eos. Et concessit eis iēsus statim. et euntes sp̄us immūdi introierunt in porcos. Et magno imperu grex precipitatus est in mare ad duo millia porcor. et suffocati sunt in mari. Pastores autem fugierunt et nūciauerūt in ciuitatē et in agros. Et egressi sunt videre quid esset facti. Et viderūt eū q̄ a demonio vexabat sedenter vestitus et sane mētis. et rogabant iēsum ut trāsferret a finib⁹ eoz (et ascēdes iēsus in nauiculā) **L**y. vt p̄ nauiculū de ēra gerasenō rū rediret in galileam vñ illuc venerat (et venti in ciuitatē suā) scz capharnaū q̄ fuit metropolis galilee. Et ibi ciuitas sua. q̄ frequenter ibi habitabat. Et in principio p̄dicationis sue multa miracula ibi fecit. si curt bethleē fuit sua; qz in ea nasci elegit Et etiā nazareth sua; qz in ea anūcial⁹ est et nutrit⁹ fuit (et ecce offerebat ei paralitici) **M**od⁹ aut̄ offerēdi describit **M**ar. ii. qz nō potētes irare ad xp̄i p̄ficiā p̄ turbam circūstantē de tecto dom⁹ s̄bmiserūt eū i lecto et b̄ fuit magnū signū fidelis ip̄oꝝ

**P**pter qđ sequit̄ (videns aut̄ iesus fidē illo) Lyr. s. paraliticū & offerentū (Ait paraliticō. Lōfide fili remittunt̄ tibi pecata) Lī. ad bonū medici q̄ primo removet cām morbi & tunc postmodū intendit curationi. Infirmitas

aut̄ hec fuit iſicta paralitico ppter peccatū & iō xp̄s primo removet cām dicens (remittunt̄ tibi peccata tua) Ad maiorē p̄dictor̄ intelligentiā sciendū & infirmitas corporalis infligitur alicui a deo multis de causis. Primo ppter phatione patientie. sicut in Job et i thobia execato. vii Thob. ii. Idanc tentationē iō p̄misit de⁹ euenire illi vi postea dares exemplū patientie ei⁹. Secundo xp̄s humiliacionē alicui⁹ ne i supbia eleuet. sicut in paulo aplo: vt patz. ii. Corin. xii. Me magnitudine revelationis ex tollat me dat⁹ est mibi stimul⁹ carnis mee angel⁹ lathae q̄ me colaphizer. Tercio ad gloriam dei manifestandaz sicut de ceco nato dic̄ Job. ix. Neq; hic